
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  160  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Affidamento tramite MePA  fornitura ed al lestimento di impianto audio presso 
il locale dell’Asilo di Finero – CIG ZA51D4E753 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sette  del mese di  ottobre    nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che in Frazione Finero esiste un locale facente parte di un fabbricato di proprietà 
dell’Asilo Infantile di Finero, utilizzato dalle Associazioni e dalla popolazione per effettuare 
manifestazioni, riunioni e momenti di incontro sociale; 

 
Preso atto della rilevanza ai fini sociali e ricreativi della disponibilità del locale suddetto e 

ritenuto pertanto di dotarlo di un impianto audio adeguato e funzionale alle numerose attività che vi 
si svolgono nel corso dell’anno; 

 
Rilevato che l’acquisto di tale impianto è finanziato parte con i proventi derivanti dalla 

concessione mineraria Olivina Finero e parte con i proventi derivanti da riparto fondi frontalieri e 
con imputazione all’intervento 05.02.2 Cap. 7670/1/1   del bilancio del corrente esercizio 
finanziario;  

 
Richiamato l’articolo 1 comma 450 della Legge 296/2006 con cui si dispone che: ” le altre 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché 
le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”; 
 

Considerato che il Comune di Malesco è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A. registrate 
al portale per gli acquisti in rete PA;   

 
Dato atto altresì che l’impianto audio composto da nr. 1 mixer audio – 2 radiomicrofoni wireless 

– 1 processore – 2 amplificatori – 4 casse passive rcf – 1 subpassivo – 1 mobile rack – cablaggi ed 
accessori, compreso di trasporto e montaggio  è presente sul catalogo del MEPA; 

 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, del D.lgs 50/2016 e delle “Linee guida” 

emanate da A.N.A.C., che: 
- l’interesse pubblico che si intende soddisfare con la presente determinazione è quello di dotare di 
un adeguato impianto audio l’unico locale adibito a sede di manifestazioni, incontri e riunioni nella 
Frazione di Finero; 
- per la presente fornitura si intende espletare procedura semplificata e,  ai sensi dell’art. 32,  c. 2, 
lettera a) del D. Lgs. 50/2016,  si procederà tramite affidamento diretto; 
- il criterio di affidamento è quello del prezzo presente sul Catalogo MEPA di specifica ditta; 
- il contratto avverrà con l’emissione, da parte del punto Ordinante del Comune di Malesco sul 
portale per gli acquisti in rete PA, di un ordine diretto di acquisto, con sottoscrizione mediante firma 
digitale del relativo atto; 
-  l’importo massimo della fornitura è previsto in € 4.000,00= comprensivi di trasporto e montaggio 
dell’impianto Iva esclusa; 
 

Ritenuto  che la dizione di cui all’art. 32, comma 2, lettera a), del Codice degli appalti che 
prevede di motivare adeguatamente l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a € 40.000,00 possa essere soddisfatto in quanto, codesto Ente,  ha provveduto a 
una valutazione economica dell’offerta presente, ottemperando agli oneri motivazionali di 
economicità;  
 

Visto l’Offerta presentata dalla Ditta individuata nel MePA:  Doc Servizi Soc. Coop. – P.I. e 
C.F. 02198100238 con sede in Via Pirandello n. 31 scala b) – Verona - per allestimento ed 
installazione impianto audio presso locale Asilo Finero; 



 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle 

fatture che verranno emesse; 
 

Visto il  vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
Visti il D.Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di affidare tramite MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) mediante 
affidamento diretto alla Ditta Doc Servizi Soc. Coop. – P.I. e C.F. 02198100238 con sede in 
Via Pirandello n. 31 scala b) – Verona la fornitura ed allestimento di impianto audio presso 
il locale dell’Asilo di Finero  al prezzo di € 4.000,00= oltre ad IVA e quindi per complessivi 
€ 4.880,00=; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 4.880,00= all’intervento 05.02.2 Cap. 7670/1/1   

del bilancio corrente; 
 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è ZA51D4E753; 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 07.10.2016                                          

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 11.10.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  11.10.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  11.10.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


